GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 03/2024 – SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA, CULTURAL E

CIENTÍFICA DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria Da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do processo seletivo
de pesquisadores para o Projeto preservação da memória e difusão educativa, cultural e científica do acervo da Fundação Casa de
José Américo.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Afrânio Carneiro Jácome Perfil 6 Não homologado Não cumpriu as exigências do item 4.3.2

Aline Praxedes de Araújo Perfil 2 Homologado

Amanda Falcão Evangelista Dantas Perfil 4 Homologado

Ana Andréa Vieira de Castro Perfil 6 Homologado

Ana Beatriz Ramos de Oliveira Perfil 2 Não homologado Não realizou a inscrição de acordo com o item 4.6

Ana Laura Santos Medeiros Perfil 6 Não homologado Não cumpriu as exigências do item 4.3.2

Ana Lúcia de Medeiros Batista Perfil 4 Homologado

Ana Lúcia Tavares de Oliveira Perfil 7 Homologado

Ana Paula Guedes do Nascimento Costa Perfil 5 Homologado

Andréa Medeiros de Sousa Maia Perfil 7 Homologado

Bruna Chaves Steinbach Silva Perfil 5 Homologado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Claudialyne da Silva Araújo Perfil 6 Homologado

Clordana Helen Lima de Aquino Oliveira Perfil 4 Não homologado Não cumpriu as exigências do item 5.2

Cristiane Peres Dias Perfil 5 Homologado

Dmitri da Silva Bichara Sobreira Perfil 4 Homologado

Edmilson Gomes da Silva Junior Perfil 5 Homologado

Estevam Dedalus Pereira de Aguiar Mendes Perfil 5 Homologado

Fábio Alves Gouveia Terceiro Perfil 1 Não Homologado Não cumpriu as exigências do item 4.3.2

Fábio de Sousa Dantas Perfil 3 Homologado

Francisco Higor Barbosa Ferreira Perfil 2 Não Homologado Não cumpriu as exigências do item 4.3.2

Giselle de Moura Arantes Perfil 7 Homologado

Huerto Eleuterio Pereira de Luna Perfil 3 Homologado

Inara de Amorim Rosas Perfil 4 Homologado

Janielly Souza dos Santos Perfil 2 Homologado

Janyne Paula Pereira Leite Barbosa Perfil 3 Homologado

Joseanne de Lima Sales Perfil 2 Não homologado Não cumpriu as exigências do item 4.3.2

Kerilin Laine Andrade Chang Perfil 5 Homologado

Kleiton Wagner Alves da Silva Nogueira Perfil 5 Homologado

Matheus Silveira Guimarães Perfil 1 Homologado

Mihno Dgil Pinto de Brito Perfil 7 Homologado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Mozart Vergetti de Menezes Perfil 1 Homologado

Norma Rangel Rolim de Oliveira Perfil 4 Homologado

Rafael Melo Gomes de Araújo Perfil 6 Homologado

Raphael Aragão de Carvalho Cavalcante Perfil 5 Não homologado De acordo com item 5.2 não atende aos requisitos do perfil

Roberta Gerciane Viana de Araújo Perfil 6 Homologado

Suelen de Andrade Silva Perfil 4 Homologado

Tatiana Lilia do Carmo Irineu Perfil 1 Não homologado De acordo com item 5.2 não atende aos requisitos do perfil

Tayná Ladislau Rangel Perfil 7 Não homologado De acordo com item 5.2 não atende aos requisitos do perfil

Thalita Fernandes Sales Perfil 4 Homologado

Thiago Gomes Medeiros Perfil 1 Homologado

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista Perfil 2 Homologado

Campina Grande, 12 de março de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ